
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2010-07-01 iki 2012-10-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 62-2529, i. k. 1022330ISAK00000218 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL GĖLIŲ, KAI KURIŲ DARŽOVIŲ BEI PRIESKONINIŲ IR VAISTINIŲ AUGALŲ 

SĖKLOS KOKYBĖS PRIVALOMŲJŲ REIKALAVIMŲ 

 

2002 m. birželio 4 d. Nr. 218 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų sėklininkystės įstatymo (Žin., 2001, Nr. 102-

3623; 2010, Nr. 13-619) 7 straipsnio 1 dalimi ir siekdamas užtikrinti kokybiškos gėlių, kai kurių 

daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėklos tiekimą į rinką, 
Preambulės pakeitimai: 
Nr. 3D-416, 2010-05-04, Žin., 2010, Nr. 53-2630 (2010-05-08), i. k. 1102330ISAK003D-416 

 

1. T v i r t i n u  gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėklos kokybės 

privalomuosius reikalavimus (pridedama). 

2. N u s t a t a u ,  kad: 

2.1. į rinką gali būti tiekiama tik atitinkanti kokybės privalomuosius reikalavimus gėlių, kai 

kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėkla; 

2.2. gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėkla, kuriai nenustatyti 

privalomieji kokybės reikalavimai, į rinką tiekiama nurodant švarumo ir daigumo rodiklius, kokie 

nustatyti analizės metu; 
2.3. Neteko galios nuo 2010-07-01 

Punkto naikinimas: 
Nr. 3D-416, 2010-05-04, Žin. 2010, Nr. 53-2630 (2010-05-08), i. k. 1102330ISAK003D-416 

 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS JERONIMAS KRAUJELIS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4E4EC140975C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A09C2B9A60F3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A09C2B9A60F3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A92907051071
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A92907051071


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2002 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. 218 

 

GĖLIŲ, KAI KURIŲ DARŽOVIŲ BEI PRIESKONINIŲ IR VAISTINIŲ AUGALŲ 

SĖKLOS KOKYBĖS PRIVALOMIEJI REIKALAVIMAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėklos kokybės privalomųjų 

reikalavimų (toliau – reikalavimai) tikslas – užtikrinti, kad į rinką būtų tiekiama tik kokybiška 

daržovių, kurių rūšys nenurodytos Privalomųjų rinkai tiekiamos daržovių sėklos kokybės 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2001 m. birželio 29 d. 

įsakymu Nr. 224 (Žin., 2001, Nr. 58-2110; 2007, Nr. 63-2431), bei gėlių, prieskoninių ir vaistinių 

augalų sėkla.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-416, 2010-05-04, Žin., 2010, Nr. 53-2630 (2010-05-08), i. k. 1102330ISAK003D-416 

 

2. Šie reikalavimai privalomi fiziniams ir juridiniams asmenims, tiekiantiems vidaus rinkai 

nesertifikuojamą gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėklą. 

3. Reikalavimai taikomi 2 priede nurodytų augalų rūšių sėkloms. 

 

II. PAGRINDINĖS SĄVOKOS 

 

4. Šiuose reikalavimuose vartojamos sąvokos: 

Aprobavimas – sėklinių pasėlių veislinių savybių patikrinimas lauke, siekiant nustatyti 

pasėlių tinkamumą tam tikros veislės augalams išauginti. 

Gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ar vaistinių augalų sėklos siunta – ne 

didesnis negu 1 priede nustatytas vienos rūšies (veislės) gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ar 

vaistinių augalų sėklos kiekis. 

Mažo svorio pakuotė – tai gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ar vaistinių augalų 

sėklų pakuotė, kurios didžiausias neto svoris: 

3 kg ankštinių augalų sėklų, neskaitant dražavimui naudotos medžiagos; 

0,1 kg arba 1000 sėklų vnt. visų kitų rūšių augalų. 

Sėklos tiekėjas – tiekiantis sėklą į rinką fizinis ar juridinis asmuo: 

1) selekcininkas, jo įgaliotas atstovas ar veislės palaikytojas; 

2) dauginantis tam tikros veislės augalų sėklą pagal licencinę ar dauginimo sutartį; 

3) žemės ūkio ministro nustatyta tvarka įvežantis į Lietuvos Respubliką sėklą. 

 

III. GĖLIŲ, KAI KURIŲ DARŽOVIŲ BEI PRIESKONINIŲ IR VAISTINIŲ AUGALŲ 

SĖKLOS KOKYBĖS REIKALAVIMAI 

 

5. Gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėkla turi atitikti 1 priede 

nurodytus kokybės rodiklius. 

6. Sėkla negali būti užkrėsta kenksmingais organizmais, kurių sąrašą tvirtina žemės ūkio 

ministras. 

7. Už tiekiamų į rinką gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėklos 

siuntų kokybę atsakingas sėklos tiekėjas. 

8. Gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų rūšių sėkloms, kurioms 

nenustatytos bandinio ėmimo normos, pristatomąjį bandinį sudaro 1200 sėklų. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B8C667592BF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A92907051071


 

 

2 

IV. SĖKLINIŲ PASĖLIŲ REIKALAVIMAI 

 

9. Pasėlius, skirtus gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėklai 

išauginti, aprobuoja sėklos tiekėjas. Apie aprobuotus plotus sėklos tiekėjas informuoja Valstybinę 

augalininkystės tarnybą prie Žemės ūkio ministerijos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-416, 2010-05-04, Žin., 2010, Nr. 53-2630 (2010-05-08), i. k. 1102330ISAK003D-416 

 

V. GĖLIŲ, KAI KURIŲ DARŽOVIŲ BEI PRIESKONINIŲ IR VAISTINIŲ AUGALŲ 

SĖKLOS PREKYBOS REIKALAVIMAI 

 

10. Sėkla laikoma atskirai pagal rūšis siuntomis. 

11. Ant sėklos siuntos pakuočių turi būti ne mažesnė kaip 110 x 67 mm dydžio geltona 

tiekėjo etiketė. 

12. Sėklos kokybei nustatyti bandinys turi būti atrenkamas iš homogeniškos siuntos; 

didžiausia sėklos siuntos masė ir bandinių atrinkimo normos nurodytos 1 priede. 

13. Gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir vaistinių augalų sėklą tiekiant į rinką tiekėjo 

etiketėje ar spausdintoje informacijoje ant mažo svorio pakuotės turi būti nurodoma: 

13.1. tiekėjo pavadinimas ir adresas; 

13.2. augalo rūšis (veislė); 

13.3. siuntos numeris; 

13.4. svoris arba sėklų skaičius; 

13.5. daigumo galiojimo laikas (metai, mėnuo); 

13.6. kai sėkla apdorota pesticidais, nurodomas cheminės medžiagos pavadinimas. 

14. Sėkla parduodama supilta į medžiaginę, popierinę ar kitokios tinkamos pakavimui 

medžiagos pakuotę. Pakuotė turi būti švari, sausa, nesuplyšusi ir neužkrėsta kenkėjais. 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A92907051071


 

 

Gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių 

ir vaistinių augalų sėklos kokybės privalomųjų 

reikalavimų 

1 priedas 

 

MINIMALŪS GĖLIŲ, KAI KURIŲ DARŽOVIŲ BEI PRIESKONINIŲ IR VAISTINIŲ AUGALŲ SĖKLOS 

KOKYBĖS REIKALAVIMAI  

IR BANDINIŲ ĖMIMO NORMOS  

 

Rūšys Didžiausia siuntos 
masė, kg 

Bandinių ėmimo normos Minimalūs kokybės 
rodikliai 

pristatomasis  
bandinys, g 

tiriamasis bandinys 
švarumui nustatyti, g 

švarumas ne mažiau 
kaip, 
 

proc. 

daigumas ne 
mažiau kaip, 

proc. 

 

1 2 3 4 5 6  

1. Abutilon x hybridum hort. 

Hibridiniai galeniai                        

10 16 8 90 40  

2. Achillea argentea hort. 
Sidabrinės kraujažolės 

10 1 0,5 90 50  

3. Achillea filipendulina Lam. 
Vingiorykštinės kraujažolės 

10 1 0,5 90 50  

4. Achillea ptarmica L. 
Pievinės kraujažolės 

10 1 0,5 90 50  

5. Adonis vernalis                        
Pavasariniai adoniai                 

20 10 5 95 40  

6. Ageratum houstonianum         
Mll. 
Meksikiniai žydrūnai 

10 1 0,5 90 60  

7. Agrimonia eupatoria L. 
Vaistinės dirvuolės 

20 80 40 90 40  

8. Alcea rosea L. 
Aukštosios piliarožės  

50 20 10 90 40  

9. Althaea sp. 
Svilarožės (visos rūšys) 

20 30 15 90 40  

10. Alyssum argenteum All  
Sidabriniai laibeniai 

20 
 

2 
 

1 
 

90 40  

11. Alyssum montanum L.    
Kalniniai laibeniai 

20 2 1 90 40  

12. Alyssum saxatile  
Uoliniai laibeniai                           

20 2 1 90 40  

 
13. Allium sp. 
 

Česnakai (visos rūšys, išskyrus 

laiškinius ir tuščialaiškius) 

10 20 10 97 70  

 
14. Allium schoenoprasum L. 
 

Laiškiniai česnakai  

10 20 10 97 75  

 
15. Allium fistulosum L. 
 

Tuščialaiškiai česnakai  

10 20 10 97 75  

 
1 2 3 4 5 6  

 
16. Amaranthus caudatus L. 
 

Uodeguotieji burnočiai 

30 4 2 97 50  

17. Amaranthus hybridus L. 
Hibridiniai burnočiai 

30 4 2 97 50  

18. Amaranthus paniculatus L. 

Šluotiniai burnočiai 

30 4 2 97 50  

19. Amaranthus tricolor L.  
Trispalviai burnočiai 

30 4 2 97 50  



 

 

2 

1 2 3 4 5 6  

20. Amberboa moschata (L.) DC 
Muskusinės šimetrūnės 

20 20 10 92 40  

21. Ammobium alatum R. Br. 
Sparnuotosios sagutės 

15 2 1 85 40  

22. Anagallis arvensis L. 
Raudonžiedžiai progailiai 

20 4 2 90 40  

23. Anchusa capensis Thunb. 
Afrikiniai godai 

20 8 4 93 50  

24. Anchusa azurea Mill. 
Žydrieji godai 

20 20 10 93 50  

25. Anemone coronaria 
Darželinės plukės 

10 4 2 90 50  

26. Anemone sylvestris L. 
Lieknosios plukės 

10 4 2 90 50  

27. Angelica archangelica L. 
Vaistinės šventagaršvės  

10 20 10 90 40  

28. Anethum graveolens L. 
Paprastieji krapai  

10 10 4 98 65  

29. Antirrhinum majus L. 

Didieji žioveiniai 

30 1 0,5 90 40  

30. Aquilegia alpina L. 
Alpiniai sinavadai 

10 8 4 90 40  

31. Aquilegia canadensis L. 
Kanadiniai sinavadai 

10 8 4 90 40  

32. Aquilegia chrysantha A. Gray          
Auksažiedžiai sinavadai 

10 8 4 90 40  

33. Aquilegia x cultorum Bergmans            
Darželiniai sinavadai            

10 8 4 90 40  

34. Aquilegia vulgaris L. 
Paprastieji sinavadai 

10 8 4 90 40  

35. Arabis sp. 
Vaistučiai (visos rūšys) 

10 
 

2 
 

1 
 

90 
 

50 
 

 

36. Arctotis stoechadifolia P. Bergius        

Darželiniai arktočiai       

20 8 4 70 40  

37. Armeria maritima (Miller) Willd. 
Pajūrinės gvaizdės 

10 10 5 90 40  

38. Artemisia sp. 
Kiečiai (visos rūšys) 

10 1 0,5 90 40  

39. Asclepias tuberosa L. 
Gumbiniai klemaliai 

10 25 13 90 40  

40. Asparagus sp. 
Smidrai (visos rūšys) 

30 80 40 95 60  

41. Aster sp. 
Astros (viso rūšys) 

10 6 4 90 40  

42. Aubrieta deltoidea (L.) DC. 
(incl.A.graeca Griseb.) 
Paprastosios aubretės    

(įsk.graikinę a.) 

10 2 1 90 40  

43. Begonia semperflorens hort. 
Visadžydės begonijos 

5 
 

0,2 
 

- 
 

- 
 

40 
 

 

44. Begonia x tuberhybrida  
Voss  
Gumbinės begonijos 

5 0,2 - - 40  

45. Bellis perennis L.  
Daugiametės saulutės 

30 1 0,5 90 40  

46. Borago officinalis L. 
Vaistinės agurklės 

50 40 20 95 50  

47. Brachyscome iberidifolia Benth. 
Darželinės trumpakuodės 

10 1 0,6 80 50  

48. Brassica oleracea L. var. acephala 
DC. f. crispa hort. 
Dekoratyviniai kopūstai 

10 2 1 90 70  

49. Briza maxima L.    
Didžiosios ašarėlės 

10 4 2 80 50  



 

 

3 

1 2 3 4 5 6  

50. Browallia viscosa H. B. K. 
Lipniosios brovalijos 

10 1 0,5 90 40  

51. Brunnera macrophylla (Adams) I. 
M. Johnston 
Stambialapės bruneros 

10 20 10 90 40  

52. Calceolaria x herbeohybrida Voss 
Hibridinės kalceoliarijos 

5 
 

0,1 
 

- 
 

- 
 

40 
 

 

53. Calceolaria polyrrhiza Cav. 
Gausiašaknės kalceoliarijos 

5 0,1 - - 40  

54. Calendula officinalis L.       
Vaistinės medetkos 

20 20 10 90 40  

55. Callistephus chinensis (L.) Ness  
Kininiai ratiliai 

50 8 4 90 40  

56. Campanula carpatica Jacq. 
Karpatiniai katilėliai  

8 
 

0,5 
 

0,2 
 

90 
 

40 
 

 

57. Campanula fragilis Cirillo 
Trapieji katilėliai 

8 2 1 90 40  

58. Campanula garganica Ten. 
Blyškieji katilėliai 

8 1 0,5 90 40  

59. Campanula glomerata L. 

Tankiažiedžiai katilėliai 

8 0,5 0,2 90 40  

60. Campanula lactiflora M. 8 2 1 90 40  
Bieb       
Blankiažiedžiai katilėliai       

61. Campanula medium L. 
Darželiniai katilėliai 

8 1,2 0,6 90 40  

62. Campanula persicifolia L. 
Didžiažiedžiai katilėliai 

8 0,5 0,5 90 40  

63. Campanula portenschlagiana Schult. 
Portenšliago katilėliai 

8 1 0,5 90 40  

64. Campanula pyramidalis L. 
Piramidiniai katilėliai 

8 2 1 90 40  

65. Campanula rapunculoides L. 
Pakrūminiai katilėliai 

8 2 1 90 40  

66. Castalis tragus (Aiton) Norl. 
Ožiniai kastaliai 

10 20 10 90 40  

67. Celosia argentea L. 
Sidabrinės celiozijos 

10 4 2 90 40  

68. Centaurea sp. 
Bajorės (visos rūšys) 

100 20 10 92 40  

69. Cerastium tomentosum L. 
Pūkuotosios glažutės 

10 2 1 90 40  

70. Cheiranthus cheiri L. 20 6 3 95 50  
Paprastosios smalkos       

71. Chelidonium majus L. 
Didžiosios ugniažolės 

10 2 
 

1 
 

90 
 

40 
 

 

72. Chrysanthemum sp. 
Skaistažiedės (visos rūšys) 

20 
 

16 
 

8 
 

90 
 

40 
 

 

73. Clarkia sp. 

Klarkijos (visos rūšys) 

50 

 

2 

 

1 

 

90 

 

40 

 

 

74. Cleome hassleriana Chodat 
Haslerio kleomės 

20 8 
 

4 
 

90 
 

50 
 

 

75. Cnicus benedictus L. 
Kartieji šventadagiai 

20 150 75 90 40  

76. Cobaea scandens Cav. 
Lipikės kobėjos  

20 80 40 90 40  

77. Coix lacryma-jobi L. 
Jobo ašarės 

20 240 120 90 40  

78. Coleus blumei Benth. 
Darželiniai margeniai 

10 4 2 90 40  

79. Consolida sp. 
Raguoliai (visos rūšys) 

10 16 8 90 40  

80. Convolvulus tricolor L. 
Trispalviai vijokliai 

100 40 20 90 40  



 

 

4 

1 2 3 4 5 6  

81. Coreopsis cardaminifolia (DC.) Nutt 
Kardamonlapiai gludai 

50 2 1 90 50  

82. Coreopsis drummondii (Don) Torrey 
et Gray 
Drumondo gludai 

50 10 5 90   

83. Coreopsis lanceolata L. 
Siauralapiai gludai 

50 
 

10 
 

5 
 

90 
 

50 
 

 

84. Coreopsis maritima (Nutt.) Hook. f. 
Pajūriniai gludai 

50 2 1 90 50  

85. Coreopsis tinctoria Nutt. 
Darželiniai gludai 

50 2 1 90 50  

86. Coriandrum sativum L. 
Blakinės kalendros 

10 40 20 97 60  

87. Cosmos sp. 
Kosmėjos (visos  rūšys) 

80 20 
 

10 
 

90 40 
 

 

88. Cyclamen persicum Miller 
Persiniai ciklamenai 

5 30 20 95 40  

89. Cymbalaria muralis P. Gaertn., 
Meyer et Scherb. 
Gulsčiosios cimbaliarijos 

10 0,5 0,2 90 40  

90. Cynoglossum amabile Stapf et J. R 
Drumm 
Darželinės šunlielės 

20 20 10 90 40  

91. Cucurbita pepo L. var. ovifera (L.) 
Alef. 
Dekoratyviniai moliūgai 

20 250 250 95 50  

92. Dahlia pinnata Cav. 
Didžiagraižiai jurginai      

100 20 
 

10 90 40  

93. Datura rūšys 
Durnaropės (visos rūšys) 

20 50 25 90 40  

94. Delphinium sp. 
Pentiniai (visos rūšys) 

10 
 

4 
 

2 
 

90 
 

40 
 

 

95. Dendranthema indicum (L.) Desm. 
Indijinės dendrademos 

20 
 

16 
 

8 
 

90 
 

40 
 

 

96. Dianthus barbatus L. 
Šiurpiniai gvazdikai 

50 6 3 90 40 
 

97. Dianthus caryophyllus L. 
Tikrieji gvazdikai 

20 8 4 90 40  

98. Dianthus chinensis L. 
Kininiai gvazdikai 

50 6 3 90 40  

99. Dianthus deltoides L. 
Šiliniai gvazdikai 

20 
 

8 
 

4 
 

90 
 

40 
 

 

100. Dianthus plumarius L. 
Plunksnuotieji gvazdikai 

20 8 4 90 40  

101. Digitalis lanata Ehrh. 
Gauruotosios rusmenės 

20 
 

2 
 

1 
 

90 
 

40 
 

 

102. Digitalis purpurea L. 
Paprastosios rusmenės 

20 0,5 0,2 90 40  

103. Dimorphotheca pluvialis (L.) 
Moench  
Melsvosios laumakės 

20 8 4 90 40  

104. Dizygotheca elegantissima (Veitch) 
R. Viguier et Guill. 
Puošniosios dizigotekos 

20 12 6 90 40  

105. Doronicum orientale Hoffm  
Rytinės laumenės 

10 4 2 75 40  

106. Dorotheanthus bellidiformis 
(Burm.f.) N. E. Br 
Saulutinės daratėlės 

5 1 0,5 90 50  

107. Echinacea purpurea (L.) Moench  
Rausvažiedės ežiuolės 

10 8 5 90 40  

108. Echinops ritro L. 
Žydrieji bandreniai 

20 40 20 90 40  



 

 

5 

1 2 3 4 5 6  

109. Echium sp. 
Ežeiniai (visos rūšys) 

20 20 10 90 40  

110. Erigeron speciosus (Lindl.) DC. 
Puošniosios šiušelės 

200 1 0,5 90 40  

111. Eryngium sp. 
Zundos (visos rūšys) 

20 20 10 90 40  

112. Erysimum x allionii hort. 
Alijono tvertikai 

20 4 2 95 60  

113. Eshscholzia californica Cham. 
Geltonžiedės ešolcijos 

50 8 4 90 40  

114. Fatsia japonica (Thunb. 
Ex Murray) Decne et Planchon 
Japoninės fatsijos 

20 30 15 90 40  

115. Freesia refracta (Jacq.) Klatt                   
Laužtinės frezijos 

10 20 20 90 50  

116. Gaillardia aristata Pursh 
Akuotuotosios gailardijos 

20 16 8 70 40  

117. Gaillardia pulchella Foug 
Puošniosios gailardijos 

20 12 6 60 40  

118. Galega sp. 

Ožiarūčiai (visos rūšys) 

100 

 

40 

 

20 

 

90 

 

50 

 

 

119. Galeopsis segetum Necker 
Daržinės aklės 

10 8 4 90 40  

120. Gazania rigens (L.) Gaertn 
Standžiosios gazanijos 

50 8 4 50 40  

121. Gentiana acaulis L. 
Bestiebiai gencijonai 

10 1,5 0,7 90 40  

122. Geranium hybrids 
Hibridiniai snapučiai 

10 16 8 90 50  

123. Gerbera jamesonii Bolus ex Hook. 
f. 

Dailiosios gerberos 

10 
 

16 
 

8 
 

95 
 

40 
 

 

124. Geum chiloense Balbis 
Čilinės žiognagės 

10 8 4 95 40  

125. Gilia tricolor Benth.  
Trispalvės gilijos 

10 2 1 95 60  

126. Godetia grandiflora Lindley 
Stambiažiedės godetijos 

50 2 1 80 50  

127. Gomphrena globosa L. 30 8 4 50 40  
Dobilinės gomfrenos       

128. Grevillea robusta Cunn. ex R. Br. 
Tvirtosios grevilėjos 

20 40 20 90 40  

129. Gypsophila elegans M. Bieb. 
Grakščiosios gubojos 

50 
 

4 
 

2 
 

90 
 

50 
 

 

130. Gypsophila paniculata L. 
Muilinės gubojos 

20 4 2 90 40  

131. Gypsophila repens L. 

Šliaužiančiosios gubojos 

20 4 2 90 40  

132. Helenium autumnale L. 
Rudeninės saulainės 

10 2 0,9 90 40  

133. Helianthemum nummularium (L.) 
Mill. 

Paprastieji sauleniai 

30 8 4 95 50  

134. Helianthus debilis Nutt. 

Gležnosios saulėgrąžos 

50 80 40 95 50  

135. Helichrysum bracteatum (Vent.) 
Andrews 

Darželiniai šlamučiai 

50 
 

 

4 
 

 

2 
 

 

92 
 

 

40 
 

 

 

136. Heliopsis helianthoides (L.) Sweet  
Šiurkštieji saulakiai 

30 16 8 90 40  

137. Heliotropium arborescens L. 

Kvapieji helijotropai (raukšliai)        

10 2 1 85 40  



 

 

6 

1 2 3 4 5 6  

138. Helipterum humboldtianum 
(Gaudich.) DC. 
Humbolto sausučiai 

15 
 

12 
 

6 
 

75 
 

40 
 

 

139. Helipterum manglesii (Lindley) F. 
Mueller 

Manglezo sausučiai 

15 12 6 75 40  

140. Helipterum roseum (Hook). Benth 15 12 6 85 40  

Rausvieji sausučiai       

141. Hesperis matronalis L.    50 8 4 90 40  
Kvapiosios vakarutės       

142. Heuchera sanguinea Engelm. 
Raudonosios heišeros 

5 0,5 0,1 92 40  

143. Hibiscus trionum L. 
Šiurkščialapiai hibiskai 

20 20 10 90 40  

144. Hippeastrum hybrids hort. 
Hibridiniai meileniai 

50 40 20 90 40  

145. Hypericum perforatum L. 
Paprastosios jonažolės 

10 0,6 0,3 90 40  

146. Hyssophus officinalis L. 
Vaistinės juozažolės 

10 4 2 80 60  

147. Hordeum jubatum L. 
Karčiuotieji miežiai 

20 16 8 90 70  

148. Iberis amara L. 
Karčiosios rudgrūdėlės 

50 
 

12 
 

6 
 

95 
 

60 
 

 

149. Iberis gibraltarica L 
Giblartarinės rudgrūdėlės 

50 6 3 95 60  

150. Iberis sempervirens L. 

Visžalės rudgrūdėlės 

10 

 

6 

 

3 

 

95 

 

60 

 

 

151. Iberis umbellate L. 
Skėtinės rudgrūdėlės 

10 6 3 95 60  

152. Impatiens balsamina L. 
Balzamininės sprigės 

100 40 20 97 60  

153. Impatiens walleriana Hook. f. 
Valero sprigės 

5 4 2 97 60  

154. Inula helenium L. 
Didieji debesylai 

20 8 4 90 40  

155. Ipomoea alba L. 
Baltosios ipomėjos 

50 
 

160 
 

80 
 

90 
 

50 
 

 

156. Ipomoea purpurea (L)Roth 
Purpuriniai sukučiai 

100 200 100 90 40  

157. Ipomoea tricolor Cav. 
Trispalvės ipomėjos 

50 160 80 90 50  

158. Kalanchoe sp. 
Kalankės (visos rūšys) 

5 
 

2 
 

- 
 

- 
 

40 
 

 

159. Kniphofia uvaria (L.) Hook. 
Uoginės knipofijos 

30 6 3 95 50  

160. Kochia scoparia (L.) Schrader  
Šluotelinės kochijos 

30 
 

6 3 
 

90 
 

40 
 

 

161. Lathyrus latifolius 
Plačialapiai pelėžirniai 

100 150 100 93 40  

162. Lathyrus odoratus L. 
Kvapieji pelėžirniai 

150 200 150 93 40  

163. Lavandula angustifolia Miller 
Tikrosios lavandos 

10 8 2 90 40  

164. Lavatera trimestris L. 
Darželinės rožūnės 

100 12 8 95 0  

165. Legousia speculum - veneris (L.) 
Chaix 
Patraukliosios legūzijos 

10 2 1 90 40  

166. Leontopodium alpinum Cass. 
Alpinės liūtpedės 

10 0,2 0,1 92 50  

167. Leonorus cardiaca 
Paprastosios sukatžolės 

10 4 2 90 40  



 

 

7 

1 2 3 4 5 6  

168. Leucanthemum maximum (Ram.) 
DC. 
Didžiagraižės baltagalvės 

50 10 5 95 40  

169. Leucanthemum vulgare Lam. 
Paprastosios baltagalvės 

50 10 5 95 40  

170. Levisticum officinale W. D. J. 
Koch 

Vaistinės gelsvės 

50 16 8 90 50  

171. Liatris sp. 
Liatriai (visos rūšys) 

20 16 8 90 40  

172. Lilium regale E. Wilson 
Karališkosios lelijos 

10 8 4 90 40  

173. Limonium bellidifolium (Gouan) 
Dumort. 

Saulutiniai kermėkai 

10 
 

10 
 

5 
 

90 
 

40 
 

 

174. Limonium bonduellei (Lestib. f.) 
Kuntze 
Bonduelio kermėkai 

10 15 10 90 40  

175. Limonium latifolium (Smith) 
Kuntze 
Plačialapiai kermėkai 

10 10 5 90 40  

176. Limonium sinuatum (L.) Miller 
Karpytalapiai kermėkai 

10 15 10 90 40  

177. Limonium tataricum (L.) Miller 
Totoriniai kermėkai 

10 10 5 80 40  

178. Linaria bipartita (Vent.) Willd. 
Darželinės linažolės 

10 
 

0,5 
 

0,2 
 

90 
 

40 
 

 

179. Linaria maroccana Hook. f. 

Marokinės linažolės 

10 1 0,4 90 40  

180. Linaria vulgaris Miller 
Paprastosios linažolės 

10 0,5 0,2 90 40  

181. Linum flavum L. 
Geltonžiedžiai linai 

50 
 

10 
 

5 
 

95 
 

50 
 

 

182. Linum grandiflorum Desf. 
Stambiažiedžiai linai 

50 20 10 95 50  

183. Linum narbonense L. 
Narboniniai linai 

50 10 5 95 50  

184. Linum perenne L. 
Daugiamečiai linai 

50 10 5 95 50  

185. Lobelia cardinalis L. 
Purpurinės lobelijos 

10 
 

0,5 
 

0,1 
 

90 
 

40 
 

 

186. Lobelia erinus L. 
Paprastosios lobelijos 

10 0,5 0,2 90 40  

187. Lobelia fulgens Willd. 
Raudonosios lobelijos 

10 0,5 0,2 90 40  

188. Lobularia maritima (L.) Desv. 
Pajūrinės lobuliarijos 

80 2 1 90 40  

189. Lonas annua (L.) Vines et Druce 

Vienamečiai lonai 

10 1,2 0,6 90 40  

190. Lunaria annua L. 
Darželinės blizgės 

20 
 

40 
 

20 
 

90 
 

40 
 

 

191. Lupinus sp. 
Lubinai (visos rūšys) 

1000 
 

120 
 

60 
 

97 
 

50 
 

 

192. Lychnis chalcedonica L    
Goštautinės gaisrenos 

20 2 1 95 40  

193. Lychnis coronaria (L.) Desr. 
Vainikinės gaisrenos 

20 4 2 95 40  

194. Majorana hortensis Moench. 
Kvapieji mairūnai 

10 2 1 95 50  

195. Malcolmia maritima (L.) R. Br. 
Pajūrinės malkolmijos 

10 4 2 90 40  

196. Malope trifida Cav. 
Triskiautės malopės 

60 6 3 95 30  



 

 

8 

1 2 3 4 5 6  

197. Marrubium vulgare L. 
Paprastosios šantros 

10 4 2 90 40  

198. Matricaria sp. 
Ramunėlės (visos rūšys) 

10 
 

1 
 

0,5 
 

80 
 

45 
 

 

199. Matthiola incana (L.) R.Br. 
Pilkosios leukonijos 

30 6 4 90 40  

200. Matthiola longipetala (Vent.) DC. 
Stambiažiedės leukonijos 

30 4 2 90 40  

201. Melissa officinalis L. 
Vaistinės melisos 

10 
 

4 
 

2 
 

92 
 

50 
 

 

202. Mentha x piperita L. 
Pipirmetės 

20 1 0,5 93 65  

203. Mimosa pudica L. 
Jautriosios mimozos 

20 80 40 90 40  

204. Mimulus sp. 
Puikūnai (visos rūšys) 

10 0,5 0,2 90 50  

205. Mirabilis jalapa L. 
Vakarinės dyvinutės 

100 150 100 95 40  

206. Moluccella laevis L. 

Glotniosios sraigūnės 

20 50 25 90 40  

207. Myosotis sp. 
Neužmirštuolės (visos rūšys) 

10 
 

4 
 

2 
 

95 
 

50 
 

 

208. Nemesia sp. 
Nemezijos (visos rūšys) 

10 
 

1 
 

0,4 
 

80 
 

40 
 

 

209. Nemophila sp. 
Nemofilės (visos rūšys) 

10 
 

10 
 

5 
 

95 
 

40 
 

 

210. Nepeta cataria L.           
Paprastosios katžolės 

10 4 2 93 50  

211. Nicotiana alata Link ant Otto 
Kvapieji tabakai 

50 0,5 0,2 90 50  

212. Nicotiana x sanderac hort. Sander 
ex Will. Watson 
Sanderio tabakai 

50 0,5 0,2 90 50  

213. Nicotinia suaveolens Lehm. 
Aromatiniai tabakai 

50 1 0,5 90 50  

214. Nierembergia hippomanica Miers 
Arklinės nyrembergijos 

10 1 0,5 90 40  

215. Nigella damascena L 
Darželinės juodgrūdės 

200 12 6 93 40  

216. Nigella hispanica L. 
Ispaninės juodgrūdės 

200 12 6 93 40  

217. Nigella sativa L. 
Sėjamosios juodgrūdės 

200 20 10 93 40  

218. Ocimum basilicum L. 
Kvapieji bazilikai 

10 16 8 93 50  

219. Oenothera missouriensis Sims 

Misurinės nakvišos 

10 

 

10 

 

5 

 

95 

 

40 

 

 

220. Origanum vulgare L. 
Paprastieji raudonėliai 

10 2 1 98 65  

221. Osteospermum ecklonis (DC.) 
Norl. 
Ekolono kaulasėkliai 

20 20 10 90 40  

222. Papaver alpinum L. 
Alpinės aguonos 

30 
 

1 
 

0,5 
 

90 
 

40 
 

 

223. Papaver glaucum Boiss. Et 
Hausskn. 

Geltonosios aguonos 

30 1 0,5 90 40  

224. Papaver nudicaule L. 
Plikastiebės aguonos 

30 1 0,5 90 40  

225. Papaver orientale L. 
Rytinės aguonos 

30 1,2 0,6 85 60  

226. Papaver rhoeas L. 
Birulės aguonos 

30 1 - - 40  



 

 

9 

1 2 3 4 5 6  

227. Pelargonium sp. 
Pelargonijos (visos rūšys) 

10 20 10 90 50  

228. Penstemon sp. 20 4 2 90 40  
Penstemonai (visos rūšys)       

229. Perilla frutescens (L.) Britton  
Krūminės perilės 

100 6 3 95 50 
 

 

230. Petunia x hybrida Vilm. 
Darželinės petunijos 

50 0,5 0,2 90 40  

231. Phacelia campanularia A. Gray 
Varpelinės facelijos 

10 4 2 93 40  

232. Physalis sp. 
Dumplūnės (visos rūšys, išskyrus  

paprastąsias) 

10 12 8 95 70  

233. Physalis alkekengi L. 
Paprastosios dumplūnės 

20 8 4 90 40  

234. Phlox sp. 
Flioksai (visos rūšys) 

100 8 4 90 40  

235. Pimpinella sp. 
Ožiažolės (visos rūšys) 

20 10 5 90 40  

236. Plantago lanceolata L. 
Siauralapiai gysločiai 

20 12 6 90 40  

237. Portulaca grandiflora Hook 
Didžiažiedės portulakos 

80 0,6 0,3 85 40  

238. Primula auricula L. 
Ausytosios raktažolės 

5 1 0,4 90 40  

239. Primula denticulata Smith 
Dantytalapės raktažolės 

5 1 0,4 90 40  

240. Primula elatior (L.) Hill 
Aukštosios raktažolės 

5 4 2 90 40  

241. Primula japonica a. Gray 
Japoninės raktažolės 

5 2 1 90 40  

242. Primula x kewensis hort.  
Įvairiosios raktažolės 

5 1 0,5 90 40  

243. Primula malacoides Franchet 
Švelniosios raktažolės 

5 1 0,5 90 40  

244. Primula obconica Hance 
Taurinės raktažolės 

5 1 0,5 90 40  

245. Primula praenitens Ker.-Gawl. 
Blizgančiosios raktažolės 

5 2 1 90 40  

246. Primula veris L. 
Pavasarinės raktažolės 

5 2 1 90 40  

247. Primula vulgaris Huds. 
Paprastosios raktažolės 

5 1 0,4 90 40  

248. Psylliostachys suworowii (Regel) 
Roshk. 
Suvorovo notnerės 

20 10 5 90 40  

249. Pulsatilla vulgaris Miller 
Paprastosios šilagėlės 

20 6 3 90 40  

250. Quamoclit vulgaris Choisy 
Paprastieji virbeniai 

30 60 30 95 50  

251. Ranunculus sp. 
Vėdrynai (visos rūšys) 

20 2 1 85 40  

252. Reseda odorata L. 
Kvapiosios razetos 

100 6 3 95 40  

253. Rheum sp. 
Rabarbarai (visos rūšys) 

500 40 20 97 65  

254. Ricinus communis L. 
Paprastieji ricinmedžiai 

200 300 200 96 85  

255. Rudbeckia sp. 
Rudbekijos (visos rūšys) 

10 4 2 90 40  

256. Rumex acetosa L. 
Valgomosios rūgštynės  

10 8 4 97 65  

257. Ruta graveolens  
Žaliosios rūtos 

10 
 

8 
 

4 
 

80 
 

40 
 

 



 

 

10 

1 2 3 4 5 6  

258. Saintpaulia ionantha H. Wendl. 
Našlaitinės sanpaulijos 

10 
 

0,1 
 

- 
 

- 
 

40 
 

 

259. Salpiglossis sinuata Ruiz 
Lopez et Pavon 
Lenktažiedžiai trimičiai 

10 1 0,6 90 40  

260. Salvia coccinea Buc’hoz ex 
Etlinger 

Skaisčiažiedžiai šalavijai 

50 16 8 95 40  

261. Salvia farinacea Benth. 
Miltuotieji šalavijai 

50 10 5 95 40  

262. Salvia officinalis L. 
Vaistiniai šalavijai 

50 16 8 95 40  

263. Salvia patens Cav. 
Skėstašakiai šalavijai 

50 16 8 95 40  

264. Salvia pratensis L. 
Pieviniai šalavijai 

50 16 8 95 40  

265. Salvia sclarea L. 
Kvapieji šalavijai 

50 
 

30 
 

15 95 40  

266. Salvia splendens Sellow ex Schult. 
Raudonžiedžiai šalavijai 

50 6 4 95 40  

267. Salvia viridis L. 
Dailieji šalavijai 

50 10 5 95 40  

268. Sanvitalia procumbens Lam 20 2 1 90 70  
Gulsčiosios sanvitalijos       

269. Saponaria sp. 
Putokliai (visos rūšys) 

10 
 

2 
 

1 
 

85 
 

40 
 

 

270. Satureja hortensis L. 
Darželiniai dašiai 

2000 8 4 95 65  

271. Scabiosa sp. 
Žvaigždūnės (visos rūšys) 

50 
 

20 
 

10 
 

70 
 

40 
 

 

272. Schizanthus pinnatus Ruiz.Lopez et 
Pavon 
Plunksniniai skeltažiedžiai 

10 4 2 95 40  

273. Scorzonera hispanica L. 
Valgomosios gelteklės  

10 15 10 95 70  

274. Senecio sp. 
Žilės (visos rūšys) 

10 
 

1 
 

0,5 
 

90 
 

40 
 

 

275. Silene sp. 
Naktižiedės (visos rūšys)  

10 2 1 95 40  

276. Silybum marianum (L.) Gaertn. 
Tikrieji margainiai 

50 60 30 90 40  

277. Sinningia speciosa (Lodd.) Hiern 
Dailiosios siningijos 

2 0,2 - - 40  

278. Solanum sp. 
Kiauliauogės (visos rūšys) 

10 6 4 90 40  

279. Stachys grandiflora (Steven ex 
Willd.) Benth 

Stambiažiedės notros 

10 2 1 95 40  

280. Tagetes erecta L. 
Didieji serenčiai 

50 
 

12 
 

8 
 

90 
 

40 
 

 

281. Tagetes patula L. 
Gvazdikiniai serenčiai 

50 12 8 90 40  

282. Tagetes tenuifolia Cav. 
Smulkieji serenčiai 

30 4 2 90 40  

283. Tanacetum achilleifolium (M. 

Bieb.) Sch. Bip. 
Karpytieji skaisteniai 

50 16 8 90 40  

284. Tanacetum cinerariifolium (Trev.) 
Sch. Bip. 
Pilkalapiai skaisteniai 

50 6 3 90 40  

285. Tanacetum coccineum (Willd.) 
Grierson 
Rausvažiedžiai skaisteniai 

50 16 8 90 40  



 

 

11 

1 2 3 4 5 6  

286. Tanacetum parthenium (L.) Sch. 
Bip. 
Vaistiniai skaisteniai 

50 10 5 90 40  

287. Thunbergia alata Bojer ex Sims 
Sparnuotosios tunbergijos 

100 
 

100 
 

50 
 

90 
 

50 
 

 

288. Thymus serpyllum L. 
Paprastieji čiobreliai 

10 1 0,5 93 60  

289. Torenia fournierii Linden 
Furnerio torenijos 

10 0,4 0,2 90 40  

290. Tropaeolum sp. 
Nasturtos (visos rūšys) 

1000 400 200 
 

95 40  

291. Vaccaria hispanica (Miller) 

Rauschert 

Braškutės kalkenės 

10 10 5 90 40  

292. Valeriana officinalis L. 

Vaistiniai valerijonai 

10 4 2 95 65  

293. Verbascum densiflorum Bertol.    

Didžiažiedės tūbės 

20 0,6 0,3 90 40  

294. Verbascum phlomoides L. 

Gauruotosios tūbės 

 

20 

 

1 

 

0,5 

 

90 

 

40 

 

295. Verbascum thapsus L. 

Smulkiažiedės tūbės 

10 1 0,5 90 40  

296. Verbena bonariensis L. 

Patagoninės verbenos 

10 12 6 90 40  

297. Verbena canadensis (L.) Britton 

Kanadinės verbenos 

10 12 6 90 40  

298. Verbena x hybrida Voss 

Darželinės verbenos 

20 12 6 90 40  

299. Verbena rigida Spreng. 

Šiurkščiosios verbenos 

 

20 

 

4 

 

2 

 

90 

 

40 

 

300. Vinca minor L. 

Mažosios žiemės 

20 10 5 90 40  

301. Viola sp. 

Našlaitės (visos rūšys) 

10 6 3 

 

90 50  

302. Xeranthemum annuum L. 

Vienamečiai sausiukai 

10 4 2 75 40  

303. Zea mays L. convar. Sacharata 

Koern. 

Cukriniai kukurūzai 

1000 800 200 98 85  

304. Zinnia elegans Jacq. 

Puikiosios gvaizdūnės 

10 20 10 90 40  

305. Zinia haageana Regel 

Hago gvaizdūnės 

10 12 6 90 40  

 

 



 

 

Gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių 

ir vaistinių augalų sėklos kokybės 

privalomųjų reikalavimų 
2 priedas 

 
 

GĖLIŲ, KAI KURIŲ DARŽOVIŲ BEI PRIESKONINIŲ IR VAISTINIŲ AUGALŲ RŪŠIŲ LIETUVIŠKŲ 

PAVADINIMŲ RODYKLĖ 
 

 

 Numeris lentelėje 

Adoniai 
-, pavasariniai  

 
5 

Aguonos  

-, alpinės  

 

222 

-, geltonosios  223 
-, plikastiebės  224 

-, birulės  226 

-, rytinės 225 
Agurklės 

-, vaistinės  46 

Aklės  

-, daržinės  

 

119 
Arktočiai  

-, darželiniai  

 

36 

Astros (visos rūšys)  41 
Ašarėlės  

-, didžiosios  

Ašarės 

 

49 

-, Jobo  77 

Aubretės  

-, paprastosios  

 

42 

Bajorės (visos rūšys ) 68 
Baltagalvės  

-, didžiagraižės  

 

168 

-, paprastosios  169 
Bandreniai 

-, žydrieji  

 

108 

Bazilikai  
-, kvapieji  

 
218 

Begonijos  

-, gumbinės  

 

44 

-, visadžydės  43 
Blizgės  

-, darželinės  190 

Brovalijos  
-, lipniosios  50 

Bruneros  

-, stambialapės  51 

Burnočiai  
-, hibridiniai  17 

-, šluotiniai  18 

-, trispalviai  19 
-, uodeguotieji  16 

Celiozijos  

-, sidabrinės  67 



 

 

2 

Ciklamenai  

-, persiniai  88 

Cimbaliarijos  

-, gulsčiosios  89 
Česnakai (visos rūšys, išskyrus laiškinius ir tuščialaiškius)  13 

Česnakai  

-, laiškiniai  14 
-, tuščialaiškiai  15 

Čiobreliai  

-, paprastieji  288 
Daratėlės 

-, saulutinės  106 

Dašiai 

-, daržiniai  270 
Debesylai  

-, didieji  154 

Dendrademos 
-, indijinės  95 

Dirvuolės 

-, vaistinės  7 

Dizigotekos  
-, puošniosios  104 

Dumplūnės (visos rūšys, išskyrus paprastąsias)  232 

Dumplūnės  
-, paprastosios  233 

Durnaropės (visos rūšys)  93 

Dyvinutės  
-, vakarinės  205 

Ešolcijos 

-, geltonžiedės  113 

Ežeiniai (visos rūšys)  109 
Ežiuolės 

-, rausvažiedės  107 

Facelijos 
-, varpelinės  231 

Fatsijos  

-, japoninės  114 

Flioksai (visos rūšys)  234 
Frezijos 

-, laužtinės  115 

Gailardijos 
-, akuotuotosios  116 

-, puošniosios  117 

Gaisrenos  
-, goštautinės  192 

-, vainikinės  193 

Galeniai  

-, hibridiniai  1 
Gazanijos  

-, standžiosios  120 

Gelsvės  
-, vaistinės  170 

Gelteklės 

-, valgomosios  

 

273 



 

 

3 

Gencijonai  

-, bestiebiai  121 

Gerberos  

-, dailiosios  123 
Gilijos  

-, trispalvės  125 

Glažutės  
-, pūkuotosios  69 

Gludai  

-, darželiniai  85 
-, Drumondo  82 

-, kardamonlapiai  81 

-, pajūriniai  84 

-, siauralapiai  83 
Godai  

-, afrikiniai  23 

-, žydrieji  24 
Godetijos  

-, stambiažiedės  126 

Gomfrenos  

-, dobilinės  127 
Grevilėjos  

-, tvirtosios  128 

Gubojos  
-, grakščiosios  129 

-, muilinės  130 

-, šliaužiančiosios  131 
Gvaizdės  

-, pajūrinės  37 

Gvaizdūnės  

-, Hago  305 
-, puikiosios  304 

Gvazdikai  

-, kininiai  

 

98 
-, plunksnuotieji  100 

-, šiliniai  99 

-, šiurpiniai  96 

-, tikrieji  97 
Gysločiai  

-, siauralapiai  236 

Heišeros  
-, raudonosios  142 

Helijotropai  

-, kvapieji (raukšliai)  137 
Hibiskai  

-, šiurkščialapiai  143 

Ipomėjos  

-, baltosios  155 
-, trispalvės  157 

Jonažolės 

-, paprastosios  145 
Juodgrūdės 

-, darželinės  215 

-, ispaninės  216 
-, sėjamosios  217 



 

 

4 

Juozažolės  

-, vaistinės  146 

Jurginai  

-, didžiagraižiai  92 
Kalankės (visos rūšys)  158 

Kalceoliarijos  

-, gausiašaknės  53 
-, hibridinės  52 

Kalendros  

-, blakinės  86 
Kalkenės  

-, braškutės  291 

Kastaliai  

-, ožiniai  66 
Katilėliai  

-, blankiažiedžiai  60 

-, blyškieji  58 
-, darželiniai  61 

-, didžiažiedžiai  62 

-, karpatiniai  56 

-, pakrūminiai  65 
-, piramidiniai  64 

-, Portenšliago  63 

-, tankiažiedžiai  59 
-, trapieji  57 

Katžolės  

-, paprastosios  210 
Kaulasėkliai  

-, Ekolono  221 

Kermėkai 

-, Bonduelio  174 
-, karpytalapiai  176 

-, plačialapiai  175 

-, saulutiniai  173 
-, totoriniai 177 

Kiauliauogės (visos rūšys)  278 

Kiečiai (visos rūšys)  38 

Klemaliai  
-, gumbiniai  39 

Klarkijos (visos rūšys)  73 

Kleomės  
-, Haslerio  74 

Knipofijos 

-, uoginės  159 
Kobėjos  

-, lipikės 76 

Kochijos 

-, šluotelinės  160 
Kopūstai  

-, dekoratyviniai  48 

Kosmėjos (visos rūšys)  87 
Krapai  

-, paprastieji 28 

Kraujažolės  
-, pievinės  4 



 

 

5 

-, sidabrinės  2 

-, vingiorykštinės  3 

Kukurūzai  

-, cukriniai  303 
Lobuliarijos  

-, pajūrinės  188 

Laibeniai  
-, kalniniai  11 

-, sidabriniai  10 

-, uoliniai  12 
Laumakės  

-, melsvosios  103 

Laumenės  

-, rytinės  105 
Lavandos  

-, tikrosios  163 

Legūzijos  
-, patraukliosios  165 

Lelijos  

-, karališkosios  172 

Leukonijos  
-, pilkosios  199 

-, stambiažiedės  200 

Liatriai (visos rūšys ) 171 
Linai  

-, daugiamečiai  184 

-, geltonžiedžiai  181 
-, narboniniai  183 

-, stambiažiedžiai  182 

Linažolės  

-, darželinės  178 
-, marokinės  179 

-, paprastosios  180 

Liūtpėdės  
-, alpinės  166 

Lobelijos  

-, paprastosios  186 

-, purpurinės  185 
-, raudonosios  187 

Lonai  

-, vienamečiai  189 
Lubinai (visos rūšys)  191 

Mairūnai  

-, kvapieji  194 
Malkolmijos  

-, pajūrinės  195 

Malopės 

-, triskiautės  196 
Margainiai  

-, tikrieji 276 

Margeniai 
-, darželiniai  78 

Medetkos 

-, vaistinės  54 



 

 

6 

Meileniai 

-, hibridiniai  144 

Melisos  

-, vaistinės  201 
Miežiai 

-, karčiuotieji  147 

Mimozos  
-, jautriosios  203 

Moliūgai  

-, dekoratyviniai  91 
Naktižiedės (visos rūšys)  275 

Nakvišos  

-, misurinės  219 

Našlaitės (visos rūšys)  301 
Nasturtos (visos rūšys)  290 

Nemezijos (visos rūšys)  208 

Nemofilės (visos rūšys)  209 
Neužmirštuolės (visos rūšys)  207 

Nyrembergijos  

-, arklinės  214 

Notnerės  
-, Suvorovo  248 

Notros  

-, stambiažiedės  279 
Ožiarūčiai (visos rūšys)  118 

Ožiažolės (visos rūšys)  235 

Pelargonijos (visos rūšys)  227 
Pelėžirniai  

-, kvapieji  162 

-, plačialapiai  161 

Penstemonai (visos rūšys)  228 
Pentiniai (visos rūšys)  94 

Perilės  

-, krūminės  229 
Petunijos  

-, darželinės  230 

Piliarožės  

-, aukštosios  8 
Pipirmėtės  202 

Plukės  

-, darželinės  25 
-, lieknosios  26 

Portulakos  

-, didžiažiedės  

 

237 
Progailiai  

-, raudonžiedžiai  22 

Puikūnai (visos rūšys)  204 

Putokliai (visos rūšys)  269 
Rabarbarai (visos rūšys)  253 

Raguoliai (visos rūšys)  79 

Raktažolės  
-, aukštosios  240 

-, ausytosios  238 

-, blizgančiosios  245 
-, dantytalapės  239 



 

 

7 

-, įvairiosios  242 

-, japoninės  241 

-, taurinės 244 

-, paprastosios  247 
-, pavasarinės  246 

-, švelniosios  243 

Ramunėlės (visos rūšys)  198 
Ratiliai  

-, kininiai  55 

Raudonėliai  
-, paprastieji  220 

Razetos  

-, kvapiosios  252 

Ricinmedžiai  
-, paprastieji  254 

Rožūnės  

-, darželinės  164 
Rudbekijos (visos rūšys)  255 

Rudgrūdėlės  

-, giblartarinės  149 

-, karčiosios  148 
-, skėtinės  151 

-, visžalės  150 

Rūgštynės  
-, valgomosios  256 

Rusmenės  

-, gauruotosios  101 
-, paprastosios  102 

Rūtos  

-, žaliosios  257 

Sagutės  
-, sparnuotosios  21 

Sanpaulijos  

-, našlaitinės  258 
Sanvitalijos  

-, gulsčiosios  268 

Saulainės  

-, rudeninės  132 
Saulakiai  

-, šiurkštieji  136 

Saulėgrąžos  
-, gležnosios  134 

Sauleniai  

-, paprastieji  133 
Saulutės  

-, daugiametės  45 

Sausiukai  

-, vienamečiai  302 
Sausučiai  

-, Humbolto  138 

-, Manglezo  139 
-, rausvieji  140 

Serenčiai  

-, didieji  280 
-, gvaizdikiniai  281 



 

 

8 

-, smulkieji  282 

Sinavadai  

-, alpiniai 30 

-, auksažiedžiai 32 
-, darželiniai 33 

-, kanadiniai 31 

-, paprastieji 34 
Siningijos  

-, dailiosios  277 

Skaistažiedės (visos rūšys)  72 
Skaisteniai  

-, karpytieji  283 

-, pilkalapiai  284 

-, rausvažiedžiai  285 
-, vaistiniai  286 

Skeltažiedžiai  

-, plunksniniai  272 
Smalkos  

-, paprastosios  70 

Smidrai (visos rūšys)  40 

Snapučiai  
-, hibridiniai  122 

Sprigės  

-, balzamininės  152 
-, Valero  153 

Sraigūnės  

-, glotniosios  206 
Sukatžolės  

-, paprastosios  168 

Sukučiai  

-, purpuriniai  156 
Svilarožės (visos rūšys)  9 

Šalavijai  

-, kvapieji 265 
-, miltuotieji 261 

-, pieviniai 264 

-, raudonžiedžiai 266 

-, skaistažiedžiai  260 
-, skėstašakiai  263 

-, vaistiniai  262 

-, dailieji  267 
Šantros  

-, paprastosios  197 

Šilagėlės  
-, paprastosios 249 

Šimetrūnės  

-, muskusinės 20 

Šiušelės  
-, puošniosios  110 

Šlamučiai  

-, darželiniai  135 
Šunlielės  

-, darželinės  90 

Šventadagiai  
-, kartieji  75 



 

 

9 

Šventagaršvės  

-, vaistinės 27 

Tabakai  

-, kvapieji  211 
-, aromatiniai  213 

-, Sanderio  212 

Torenijos  
-, Furnerio  289 

Trimičiai  

-, lenktažiedžiai  259 
Trumpakuodės  

-, darželinės  47 

Tūbės  

-, didžiažiedės  293 
-, gauruotosios  294 

-, smulkiažiedės  295 

Tunbergijos  
-, sparnuotosios  287 

Tvertikai  

-, Alijono  112 

Ugniažolės  
-, didžiosios  71 

Vaistučiai (visos rūšys)  35 

Vakarutės  
-, kvapiosios  141 

Valerijonai 

-, vaistiniai  292 
Vėdrynai (visos rūšys)  251 

Verbenos  

-, darželinės  298 

-, kanadinės  297 
-, patagoninės  296 

-, šiurkščiosios  299 

Vijokliai  
-, trispalviai  80 

Virbeniai 

-, paprastieji  250 

Zundos (visos rūšys)  111 
Žiemės  

-, mažosios  300 

Žilės (visos rūšys)  274 
Žiognagės  

-, čilinės  124 

Žioveiniai  
-, didieji  29 

Žydrūnai  

-, meksikiniai  6 

Žvaigždūnės (visos rūšys)  271 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 



 

 

10 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-416, 2010-05-04, Žin., 2010, Nr. 53-2630 (2010-05-08), i. k. 1102330ISAK003D-416 
Dėl žemės ūkio ministro 2002 m. birželio 4 d. įsakymo Nr. 218 "Dėl Gėlių, kai kurių daržovių bei prieskoninių ir 

vaistinių augalų sėklos kokybės privalomųjų reikalavimų" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A92907051071

